
Bur n. 207 del 31/12/2020

(Codice interno: 436586)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 2164 del 7 dicembre 2020
Interventi Ex. O.C.D.P.C. 558_2018 - O.C. 4 del 21.04.2020. Stralcio 2: Captazione e convogliamento su strada delle
acque meteoriche e successiva consegna su scoli pubblici; ripristino della funzionalità di tratte esistenti di canali di
scolo: più interventi localizzati in Verona Centro (Via Colombo) e nelle località di Avesa e Montorio. Codice:
LN145-2020-558-VR-257_Importo complessivo Euro 1.100.000,00 (IVA inclusa) _ CUP: I33H19001260005.
Affidamento del "Service Tecnico per la valutazione del rischio bellico, ai sensi del D. LGS 81/2008 e s.m.i." alla Ditta
SNB SERVICE SRL, con sede in Via Giovanni Boccaccio, n. 34/Q - Padova.

IL DOTT. SILVIO PERONI, DIRETTORE GENERALE DI ACQUE VERONESI SCARL, QUALE LEGALE
RAPPRESENTANTE DEL SOGGETTO ATTUATORE

PREMESSO che:

Con Delibera del Consiglio dei Ministri in data 8.11.2018 è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza
degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei territori di alcune Regioni compresa la Regione del Veneto;

• 

Con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15.11.2018 sono state definite le
procedure per il superamento dell'emergenza derivante dai suddetti eccezionali eventi meteorologici e sono stati
stanziati i fondi per i primi interventi urgenti;

• 

Con Ordinanza n. 1 del 23.11.2018 il Commissario Delegato in attuazione all'OCDPC n. 558 del 15.11.2018 ha
individuato i soggetti attuatori;

• 

Con delibera del Consiglio dei Ministri in data 21.11.2019 è stato prorogato di dodici mesi lo stato di emergenza
dichiarato con la Delibera del Consiglio dei Ministri in data 08.11.2018;

• 

Con Ordinanza Commissariale O.C. 4 del 21.04.2020 è stato approvato e finanziato un elenco di interventi da attivare
nel 2020, tra i quali, all'allegato B (LN145-2020-558-VR-256), quello in oggetto, assumendo il relativo impegno di
spesa sulla contabilità commissariale n. 6108;

• 

IN riferimento alle procedure di affidamento di incarichi professionali, le sopra citate Ordinanze del Capo Dipartimento della
Protezione Civile e del Commissario Delegato, in particolare l'art. 4 della OCDPC 558/2018 e ss.mm.ii, autorizzano i Soggetti
Attuatori a provvedere in deroga a leggi e specifiche disposizioni statali e regionali, ove adeguatamente motivato;

RITENUTO, data l'urgenza di realizzazione dell'intervento, necessario per ripristinare adeguate condizioni di sicurezza per la
tutela della pubblica e privata incolumità, nel rispetto delle stringenti tempistiche imposte dalle procedure di finanziamento ed
esplicitate all'art. 5 dell'Ordinanza Commissariale O.C. 4 del 21.04.2020, incompatibili con quelle necessarie allo svolgimento
delle procedure ordinarie, di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e
nei limiti di cui all'art. 4, comma 3 della O.C.D.P.C. n. 558/2018, delle funzioni tecniche connesse alla realizzazione
dell'intervento a professionisti esterni di comprovata esperienza e professionalità in deroga anche alle disposizioni di cui all'art.
24 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATA quindi la necessità di provvedere all'affidamento del "Service Tecnico Valutazione rischio bellico, ai sensi del
D. LGS 81/2008 e s.m.i.";

CONSIDERATO che:

Con nota del 03.11.2020 è stata interpellata la Ditta S.N.B. SERVICE SRL, con sede in Via Giovanni Boccaccio, n.
34/Q - Padova, per l'espletamento del "Service Tecnico relativo alla valutazione del rischio bellico" la quale, con nota
del 04.11.2020, trasmetteva l'offerta di € 3.660,00 IVA compresa;

• 

Successivamente, con nota del 05.11.2020, la Ditta SNB SERVICE, con sede in Via Giovanni Boccaccio, n. 34/Q -
Padova, comunicava uno sconto di € 100,00 per il "Service Tecnico relativo alla valutazione del rischio bellico" e
quindi per un importo al netto dello sconto di € 3.538,00 IVA compresa;

• 



VISTA la delibera della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08.11.2018 e la delibera della Presidenza del Consiglio dei
Ministri del 21.11.2019;

VISTE le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018, n. 559/2018 e n. 601/2019;

VISTE le Ordinanze Commissariali n. 1/2018 e O.C. n. 4 del 21.04.2020;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la documentazione acquisita agli atti d'ufficio;

DECRETA

DI RICHIAMARE quanto riportato in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

1. 

DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 31, c. 8 e art. 36, comma 2, lettera A) del D. Lgs. 50/2016
l'incarico per il "Service Tecnico relativo alla valutazione rischio bellico" alla Ditta SNB SERVICE srl, con sede in
Padova in Via Giovanni Boccaccio, n. 34/q - P.IVA 04549280289 per un importo di € 3.538,00 IVA compresa;

2. 

DI CONSIDERARE il presente Decreto di affidamento efficace ai sensi dell'art. 4, comma 3 della O.C.D.P.C. n.
558/2018, come integrato dall'art. 1, comma 2, della O.C.D.P.C. n. 601/2019;

3. 

DI INVIARE copia del presente decreto alla Ditta SNB SERVICE SRL con sede in Padova, Via Giovanni Boccaccio,
n. 34/q;

4. 

DI DARE ATTO che la spesa suindicata, trova copertura con i fondi impegnati a carico della contabilità
commissariale n. 6108;

5. 

DI PUBBLICARE integralmente il presente decreto sul B.U. della Regione del Veneto, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs
33/2013 nonché sul sito internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del territorio dedicata alle
Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

6. 

IL DIRETTORE GENERALE DI ACQUE VERONESI SCARL, QUALE LEGALE RAPPRESENTANTE DEL SOGGETTO
ATTUATORE Dott. Silvio Peroni


	ksivjj2up13dykfohb5fgu55.html

